
58

Z Á B A V A

PŘ
IP

RA
VI

LA
: K

AT
EŘ

IN
A

 K
O

VA
N

D
O

VÁ
; F

O
TO

: C
O

N
TI

N
EN

TA
L 

FI
LM

 (2
), 

A
RC

H
IV

 F
IR

EM
, A

RC
H

IV
 Ž

EN
Y 

A
 Ž

IV
O

T 
/ 

M
A

FR
A

BIJÁK: JAK SE DĚLÁ 
VELKOFILM
Tom Hanks napsal zábavný 
i dojemný román z pro něj 
dobře známého fi lmového 
prostředí. Nyní si ho můžete 
poslechnout v podání Aleše 
Procházky na audioteka.com.

ODVAHA
Mladé Židovce se po válce na-
skytne příležitost změnit svůj 
život za cenu  morálního selhá-
ní, stojí tak před těžkou vol-
bou. Kniha Markéty  Lukáškové 
nyní vychází v audioverzi. 
Více na audiolibrix.com.

CHYŤ MĚ, 
JESTLI TO DOKÁŽEŠ
Skutečný příběh nejtroufalejší-
ho lháře a podvodníka v ději-
nách, který inspiroval k fi lmové 
adaptaci i Stevena Spielberga, 
nyní vychází jako audiokniha. 
Ke stažení na OneHotBook.

NOVÉ AUDIOKNIHY

T I P Y  N A  V Ý S T A V Y
Rosa Loy & Neo Rauch: Verwobene Sphären

Dva světoznámí saští umělci, kteří jsou zároveň životními partnery, 
poprvé v České republice představí kolekci svých intimních děl. Výstavu, 
jejíž název lze do češtiny volně přeložit jako Propletené sféry, můžete 

navštívit v Oblastní galerii Liberec od 11. října. Více na ogl.cz.

Dialog
Každý člověk od svého narození 

vede dialog se vším, co ho 
obklopuje. Výstava malířky, grafi čky 

a pedagožky Šárky Coganové 
potrvá do 18. října v univerzitní 
Galerii N v Jablonci nad Nisou. 

Více na katedradesignu.cz.

The Red Pill
Vystavující umělci se ve svých 

dílech opírají o slavný americký 
fi lm Matrix a představují světelné 
objekty a instalace skrze vlastní 

vnímání světla. Doprovodná 
výstava Signal festivalu je k vidění 
v Trafo Gallery v Praze do 16. října.

D I V A D L O

Na přední brněnské scéně můžete zhlédnout 
klasickou komickou tragédii o ne marném, ale 

vlastně úplně zbytečném hledání smyslu života. Na 
rozestavěné židle usedají neviditelní hosté a diváci 

se tak stávají svědky rozhovorů o nenaplněných 
snech, smutku, ale také o radosti ze života. Hlavní 

role ztvárnili Eva Novotná a držitel Českého lva 
Michal Kern. Více na divadlobolkapolivky.cz.

ŽIDLE V DIVADLE BOLKA POLÍVKY

Poetika Židle souvisí 
s inscenacemi Bolka 

Polívky v slavném divadle 
Husa na provázku.

HUDBA
MLADÍ LADÍ JAZZ
Slavný argentinský skladatel a autor hudby 
k fi lmu Zkrocená hora nebo k hernímu 
a seriálovému hitu The Last of Us Gustavo 
Santaolalla vystoupí 7. října v pražském 
Obecním domě v rámci festivalu Mladí 
ladí jazz. Další hvězdou bude americký 
saxofonista Colin Stetson, který 22. října 
svou hudbou ovládne kostel Nejsvětějšího 
Srdce Páně na náměstí Jiřího z Poděbrad. 
Celý program, který proběhne od 2. do 
25. října, najdete na mladiladijazz.cz.

ZZ20_056-058_KulturaMixK_editovano_wc.indd   58ZZ20_056-058_KulturaMixK_editovano_wc.indd   58 17.09.2024   15:26:4117.09.2024   15:26:41




